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Az idén januárban 
megnyílt Nagyicce Pati-
ka március óta egyedül 
a XVI. kerületben folya-
matos ügyeletet biztosít 
a rendes nyitva tartási 
idején túl. A Nagyicce 
Patika a Veres Péter út 
11. szám alatt található 
a Lándzsa utcai busz-
megállónál. Gyorsan és 
könnyen megközelíthető bármely irányból. A sürgős gyógyszerért si-
etőket kényelmes parkolók várják közvetlenül az ügyeleti ablaknál. Az 
éjszakai orvosi ügyeletből érkező és sürgős receptet kiváltó betegek-
nek nem kell ügyeleti díjat fizetniük. A gyógyszertár 170 négyzetmé-
teren széles választékban tartja a forgalmazott gyógyszereket, koz-
metikumokat, és egyéb készítményeket.  A Nagyicce Patika 2011-ben 
folyamatos akciókkal kedveskedik Vevőinek.

 A Nagyicce Patikában szinte mindegyik egészségpénztár kártyá-
ját elfogadják és bankkártyával is lehet fizetni. A gyógyszertár állapot-
felmérő gépének használata a vevők számára ingyenes.

„Szakmailag magas szinten képzett kollégáink szeretettel várják új és 
régi vevőinket, akár gyógyulásukért fordulnak hozzánk, akár egészsé-
gük megőrzésének érdekében! 
Kedves Vevőink ne habozzanak munkatársainktól tanácsot kérni!” (x)

TAVASZ ÓTA ÚJRA VAN 
ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁR 

A XVI. KERÜLETBEN!

    Nagyicce Patika, 1163 Bp. Veres Péter út 11.
    Nyitva: H-P 8-20, Szo 8-13 óráig Tel: 401 0078
    A nyitva tartási időn túl ÁLLANDÓ ÜGYELET 

A német világsztároknak is tetszett  
az új Kertvárosi atlétikai központ

Október 2-án tartották a nemrégiben elkészült Ikarus atlétikai pá-
lya ünnepélyes megnyitóját, amelyen magas szinten képviseltet-
ték magukat mind a politikusok, mind pedig a sportolók. Az átadás 
után nyomban sor került egy országos atlétikai versenyre is.

Komoly elismerésben része-
sült a XVI. kerületi Önkormányzat 
által építtetett mátyásföldi atléti-
kai központ. Egyrészt a szakma 
részéről, másrészt a politika ré-
széről is. Történt mindez október 
2-án, amikor a közel egy hónapja 
elkészült atlétikai pálya megnyi-
tóját tartották. Az eseményt szá-
mos kiválóság megtisztelte. 

Neves atléták sora volt kíván-
csi az új létesítményre, és a Par-
lamentből is sokan vállalták a 
szereplést a megnyitó ünnepsé-
gen. A kivitelező személyében 
mindjárt egy olimpiai bajnok ma-
gyar gerelyhajítót, Németh Mik-
lóst tisztelhettünk. Rajta kívül a 
legnagyobb név az eseményen 
a kétszeres olimpiai- és világ-
bajnok, ötszörös Európa-bajnok 
egykori világcsúcstartó német 
sprinter, Marlies Göhr volt, aki 
egyrészt azért vállalta az Ikarus 
atlétikai központ megnyitóján 
való részvételt, mert mind a mai 
napig fontosnak tartja az atlétika 

népszerűsítését, másrészt, mert 
ő is annak a jénai atlétikai klub-
nak volt a versenyzője, amelyik 
kiváló kapcsolatot ápolt a má-
tyásföldi atlétákkal, s amelynek 
sportolói a 80-as években nem 
egyszer megfordultak a Bátony 
utcai sporttelepen. 

Marlies Göhr nem egyedül ér-
kezett a rendezvényre, hanem 
egy másik német világsztár, 
Detlef Michael gerelyhajító társa-
ságában, aki 1983-ban, Helsin-
kiben nyert világbajnoki címet. A 
két német vendég egyaránt elis-
merően nyilatkozott a mátyásföl-
di atlétikai központról. Szerintük 
minden feltétel adottá vált ahhoz, 
hogy ebből a központból eredmé-
nyes sportolók kerülhessenek ki. 
De hasonlóképpen vélekedett a 
két parlamenti vendég, Szekeres 
Pál helyettes államtitkár és Bánki 
Erik, a Parlament Sport és Turisz-
tikai Bizottságának az elnöke is, 
akik egyaránt értékelték a kerületi 
önkormányzat hozzáállását, hogy 
még egy ilyen válságos időszak-
ban is van bátorságuk a fejleszté-
sekre, másrészt kihangsúlyozták, 
hogy a magyar sportnak, különö-
sen a hazai atlétikának szüksége 
van az ilyen típusú fejlesztésekre. 

Kovács Péter polgármester a 
megnyitó ünnepségen elmond-
ta, hogy nagyon szeretnék, ha 
erről a pályáról a jövőben szá-
mos Kiss Dani kerülne ki. Az Ika-
rus BSE Európa-bajnoki bronz-
érmes 110 méteres gátfutója 
sajnos nem tudott jelen lenni az 
ünnepségen, mert a közelmúlt-
ban nagyon komoly műtéten 
esett át, és egyelőre még lába-
dozik. A magyar atlétika azon-
ban így is képviseltette magát, 
hisz a vendégek között olyan ne-
ves sportolókra bukkanhattunk, 
mint a már említett olimpiai baj-
nok Németh Miklós, az Európa-
bajnok kalapácsvető, Gécsek Ti-
bor, a közelmúltban világbajnoki 
ezüstérmet szerző Pars Krisztián, 
vagy a fedettpályás Európa-baj-
nok távolugró, Szalma László. 

A megnyitó ünnepség viszony-
lag rövid volt, hisz a protokollese-
ményeket mindjárt egy országos 
atlétikai verseny követte. A Ma-
gyar Atlétikai Szövetség ugyanis 
ezen a napon rendezte az orszá-
gos gyerekbajnokságot az új at-
létikai központban, amely közel 
400 gyerek részvételével zajlott. 
A verseny azt is előrevetítette, 
hogy mi vár az új mátyásföldi lé-
tesítményre. A jövőben ugyanis 
rendszeresek lesznek a sportver-
senyek a Bátony utcában. Már 
a megnyitót követő hétvégén is 
országos ügyességi versenynek 
(ugrószámok országos bajnok-
ságának) adhat otthont a pálya, 
jövőre pedig a szabadtéri szezon 
kezdetétől rendszeresek lesznek 
az atlétikai rendezvények a má-
tyásföldi sportközpontban. Ahol 
egyébként a hétköznapokon is 
teltház tapasztalható. 

Az új atlétikai központ létre-
hozása ugyanis sokak számára 
kedvet csinált a sportoláshoz. Ez 
mind a sportolni vágyó gyerekek-
re, mind pedig a mozgást szere-
tő amatőrökre igaz. Az előbbiek 
száma olyannyira megemelke-
dett, hogy az Ikarus BSE Atlétikai 
Szakosztályában növelni kellett 
az edzők számát. Az utóbbiakból 
pedig szintén akad bőven, hisz 
az új atlétikai pálya csekély 
ellenszolgáltatás ellenében 
(300 Ft/alkalom) bárki számára 
igénybe vehető. (teg)

Ünnepélyes megnyitó az új rekortán pálya célvonalában: Kovács 
Péter polgármester mond ünnepi beszédet, mellette (a képen 
jobbra) Gyulai Miklós, a Magyar Atlétikai Szövetség elnöke, Sze-
keres Pál államtitkár, Bánki Erik, a Sport és Turisztikai Bizottság 
elnöke és a két német világsztár, Marlies Göhr és Detlef Michael

SASHALMI KUPA. Sashalmi amatőr labdarúgó tornát rendeznek a 
nemrég átadott Sashalmi piac új közösségi termében október 8-án 9-
től 15 óráig. A körmérkőzéses rendszerben lebonyolított bajnokságra 
a csapatok 15 ezer forint nevezési díj ellenében jelentkezhetnek. Har-
madik helyezésig a legjobbak serlegben és oklevélben részesülnek, 
különdíj jár a mezőny legjobb játékosának, a legjobb kapusnak és a 
gólkirálynak. További információ kapható a 06-20-55-100-49 telefon-
számon, illetve az info@kaminokupa.hu e-mail címen.

A szentmihályi sakkzseni 
első nagy hőstette

Krstulovic Alexről már koráb-
ban tudni lehetett, hogy zseniális 
memóriával és logikai rendszer-
rel van megáldva. A még csak 
8 esztendős szentmihályi kisfiú
szinte magától tanult meg sak-
kozni, egyik legkedveltebb idő-
töltése fejből lejátszani egy partit, 
s néhány év sakkozást követően 
egyre komolyabb eredményeket 
produkált. Korosztályában itthon 
szinte egyeduralkodónak számít, 
és most azt is megmutatta, hogy 
Európa legjobb nyolcesztendős 
sakkozói között is számolni kell 
vele.

Szeptember 19-23. között Bul-
gáriában rendezték a sakkozók 
korosztályos Európa-bajnok-
ságát. Alex a hazai bajnokság 
megnyerésével vívta ki a jogot a 
kontinensviadalon való részvé-
telre. Sajnos, a joggal nem járt 
együtt támogatás, így a nevezés 
és a részvétel költségeit a szü-
lőknek kellett állniuk. A család a 
magas költségek ellenére bevál-
lalta a versenyen való részvételt, 
Alex pedig meghálálta a beléve-
tett bizalmat. A Kölcsey Ferenc 
Általános Iskola első osztályos 
diákja sorra nyerte a partikat, és 
végül az Európa-bajnoki címért 
játszhatott. A döntőbeli ellenfe-
lének, az orosz Pak Matvey-nek 
200 ÉLŐ-ponttal volt többje, mint 
Alexnek.  Az orosz esélyeit pedig 
még az is növelte, hogy Alex elő-
ző nap az egyik helyi étteremben 
romlott milánói makarónit evett, 
amivel elrontotta a gyomrát. A 
döntő előtti éjjelen szinte egy per-

cet sem aludt, mert végighányta 
az egész éjszakát. A rosszulléte 
másnap is kitartott, s még az is 
felmerült, hogy egészségi okok-
ra hivatkozva le kell mondania 
a döntőt. Alex azonban játszani 
akart, s bár a döntő előtt tíz perc-
cel még hánynia kellett, a finálé
kezdetekor ott ült az orosz játé-
kossal szemben.

Az Európa-bajnoki mérkőzés 
több mint két és fél órán keresz-
tül zajlott. Alex végigirányította a 
találkozót, és gyalogelőnyét si-
került megtartania. Az orosz fiú
a 42. lépésben feladta a mecs-
cset. Alex a döntőt követően is-
mét rosszul lett, és a szállodai 
szobából az eredményhirdetésre 
sem tudott már lejönni. A család 
szeptember 23-án érkezett haza 
Bulgáriából. Szerencsére Alexen 
hamar átvonult a gyomorrontás, 
és hétfőn már mehetett iskolába, 
ahol az osztálytársak és a peda-
gógusok nagy ünneplésben ré-
szesítették az újdonsült Európa-
bajnokot.

Krstulovic Alexnek nem sok 
ideje marad a pihenésre, hiszen 
novemberben, Brazíliában ren-
dezik majd a sakkozók korosztá-
lyos világbajnokságát. A bulgáriai 
példából tanulva a család ezúttal 
sem számíthat a Magyar Sakk-
szövetség támogatására. A befo-
lyásos emberek közül egyedül az 
országgyűlési képviselő, Révész 
Máriusz volt az, aki megígérte, 
hogy amennyiben Alex jól sze-
repel az Európa-bajnokságon, 
akkor megpróbál neki szponzo-
rokat találni. Az elsős kisfiú a bul-
gáriai győzelmével bebizonyítot-
ta, hogy érdemes őt támogatni. 
Ha sikerülne kijutnia a vébére, és 
Brazíliában gyomorrontás nélkül 
tudna versenyezni, akkor még a 
dobogóra is odaérhetne. (teg)

Kerületi rajzos helytörténet – újratöltve
Ismét hallatott magáról a Lan-

tos Antal és Teszák Sándor. A 
helytörténész és a népszerű ka-
rikaturista ezúttal a kerületi rajzos 
helytörténet második kötetével 
rukkolt elő. A rendhagyó könyv-
bemutató helyszíne pedig ezút-
tal is a Batsányi utcai Maconkai 
Orosz László Galéria volt, ahol a 
könyv anyagát képező alkotáso-
kat tablókon is megtekinthette a 
közönség. 

A szerzőpáros 2009. novembe-
rében mutatta be az első kötetet. 
A „Kerületünk története rajzok-
ban” című könyvben 201 darab 
helytörténeti adalék és rajz talál-
ható, az érdekes képregény pe-
dig Rákosszentmihály és Cinkota 
történetét meséli el. A 800 pél-
dányban kiadott könyvnek rend-
kívül nagy sikere volt. A Hely-
történeti Füzetek 24. kiadványát 
hetek alatt elkapkodták. A könyv 
gyakorlatilag az 1900-as évek 
elejéig dolgozza fel kerületünk (il-
letve a jogelőd települések) törté-

Kovács Péter polgármester beszél a helytörténeti alkotások jelen-
tőségéről, háttérben az alkotók és a műsor résztvevői, Paor Lilla, 
R. Kárpáti Péter, és (aki nem látszik) Poór Péter

A pártalan páros: Lantos Antal helytörténész és Teszák Sándor 
karikaturista

netét. A szerzőpáros már a 2009. 
évi könyvbemutatón ígéretet tett 
rá, hogy a megkezdett munkát 
folytatni fogja, és ennek az ígé-
retének szeptember 28-án eleget 
is tettek. Az új könyv az 1880-as 

évektől 1910-ig foglalja össze 
Cinkota, Sashalom, Mátyásföld 
és Rákosszentmihály életét. Az 
újdonság az első részhez képest, 
hogy a karikatúrák mellé bővebb 
szövegmagyarázatok kerültek. 
Ami viszont nem változott, az a 
humor és a vidámság, mely a 
Teszák rajzokból sugárzik. A má-
tyásföldi karikaturista szerint a vi-
dámság a legjobb eszköz, hogy 
meg lehessen fogni az embere-
ket. Jelen esetben az olvasókat, 
akik az első kötethez hasonlóan 
nagy valószínűséggel ezt a má-
sodik részt is „falni fogják”.

Azok számára pedig, akik ilyen 
vagy olyan okokból lemaradnak 
a könyvről, marad a kiállítás. Az 
első kötet anyagát a szerzőpáros 
eddig három iskolában mutatta 
be, és nagy valószínűséggel az 
újabb 216 helytörténeti rajz is ha-
marosan megkezdi majd a ván-
dorútját a kerületben. (teg)

KAPOTT A JEGYZŐ IS. A könyvbe-
mutató végeztével az alkotók tisz-
teletpéldányokat adtak át a rajzos 
kerületi helytörténeti könyvből a 
segítőknek és a közreműködők-
nek, s így kapott egy példányt 
Ancsin László jegyző is, a kerü-
leti törvényesség és a jogalkotás 
legfőbb őre. A feldolgozott hely-
történeti anyagban viszont szép 
számmal szerepelnek olyan trük-
kös adóforrások, melyek mára a 
feledés homályába borultak, igy:

„A munkavállalóknak kereseti 
adót kellett fizetniük, és szintén
adó alá esett a mezőgazdaság-
ban megtermelt termény, ami a 
termés kb. 8-10 százaléka volt. 
Ezt Cinkotán előbb rozsban, majd 
a termény értékének megfelelő 
pénzösszegben állapították meg.

A korábban természetben vég-
zett közmunka (a robot) helyett 
bevezették a közmunkaadót, 
amelyet a vagyoni helyzetnek 
megfelelően kellett fizetni. Volt
kétfogatos, egyfogatos és gyalog 
végzendő közmunka-kötelezett-
ség. Ezt később részben majd 
egészben pénzzel is meg lehetett 
váltani.

A dézsma és a kötelező aján-
dék nagyságával közel azonos 
mértékű adót vetettek ki a húsra, 
a borra, a szeszfélékre, a dohány-
ra és a cukorra. Ezt a pénzügyi 
igazgatóság állapította meg, és a 
beszedést a községeknek adták 
bérbe.

Az adóktól függetlenül min-
denkinek meghatározott össze-
get kellett fizetni a rendőrség és

a tűzoltóság fenntartására, s a 
felnőtt férfiakat kötelezték a tűzol-
tói feladatokban való részvételre, 
amit viszont pénzzel meg lehetett 
váltani.

Mivel az iskolák és az óvodák 
fenntartásáról (a tanítók bérén 
kívül) a községeknek kellett gon-
doskodniuk, ezért minden adózó-
ra 5% iskolai és 3% óvodai pót-
adót vethettek ki.

Minden ingatlannal kapcsola-
tos tulajdonosváltás esetén illeté-
ket kellett fizetni, s illeték terhelte
a hivatalos iratok kiállítását, az 
anyakönyvezést és a marhalevél 
kiváltását is.”

Nem szeretnénk az ördögöt a 
falra festeni, de érdemes volt ilyes-
féle ötleteket tukmálni a jegyzőre 
ebben a nehéz helyzetben? (F)

A First Lady adta át a mobilovit

Csömörön igen frappáns és olcsó módon oldották meg a szük-
ségessé vált óvodabővítést. A Kacsóh Pongrác úti óvoda falát kivág-
ták, s ide egy speciális konténer-blokk került, amely teljes egészében 
megfelel egy óvodai csoportszoba kívánalmainak. Hogy az esetleges 
korróziót, beázást megoldják, a konténerblokk tetejére egy csinos kis 
tető is került, így aztán 
alig látható, hogy mi-
vel is lett megbővítve 
az óvoda. A legszebb 
az egészben, hogy az 
egész bővítés keve-
sebb mint tízmillió fo-
rintba került.

Szeptember 22-
én tartották meg az 
átadó ünnepséget, 
amelynek díszvendé-
ge Schmittné Makrai Katalin volt. A köztársasági elnök feleségét az 
óvodások köszöntötték, majd Katalin asszony megtekintette a Csibe 
csoportnak helyet adó csoportszobát, ahol már javában játszottak 
az első „kiscsibék” a szüleikkel – aznap hat kisgyerek beszoktatása 
kezdődött meg, összesen 22 gyereknek nyújt óvodai férőhelyet az új 
épületrész.

Schmittné Makray Katalin ünnepi beszédében örömét fejezte ki, 
hogy miközben hazánk népessége egyre inkább fogyatkozik, Csö-
mörön óvodabővítésre van szükség, hiszen ez bizonyítja, hogy sok 
kisgyermek születik a településen. Fábri István polgármester beszé-
dében kifejtette, hogy a település vezetése a mobilóvodával is azt kí-
vánja jelezni, hogy a közpénzek felhasználása során a gyors, prakti-
kus és főleg a költséghatékony, de szakmailag kiváló megoldásokra 
törekszik. Lukács Lászlóné óvodavezető köszönetet mondott az ön-
kormányzati képviselőknek azért, hogy megválasztásuk után egy 
éven belül máris kezelték az óvodai férőhely-problémákat.

Idősek napja
Az Erzsébet-ligeti Színházban 

zsúfolt nézőtér előtt rendezték 
szeptember 30-án az Idősek 
napja XVI. kerületi ünnepségét. 
A műsorban felléptek a Rácz Ala-
dár zeneiskola tanulói (képünkön 
a zeneiskola citera együttese 
látható), az Életvidám Nyugdí-
jas Táncklub, Szőke András és 
Kökény Attila, majd színpadra lé-
pett a Mátyásföldi Sztár Zenekar, 
nagy sikerrel. Kovács Péter ün-
nepi beszédében a fiatal korosz-
tály életkorát 60 évre, a középko-
rúakét 60-100 évre helyezte, így 
nem is tudható, hogy kit is kellett 

itt köszönteni... Baloghné Szabó 
Olga, a területi szolgálat vezetője 
hangulatosan mutatta be az el-

múlt évtizedeket, melyek oly sok 
változást hoztak, majd végül álló-
fogadás várta a vendégeket.


